
НОРМАЛА НА ПРАВА . ПРЕСЛИКУВАЊЕ  

 ЗНАМ САКАМ ДА 
ЗНАМ 

УЧАМ 

1. Што прав агол? 
 

   

2. Нацртај прав агол и 
означи го. 

   

3. За кои прави велиме 
дека се заемно нормални 
прави? 

   

4. Како се цртаат заемно 
нормални прави? 

   

5.Што е растојание од 
точка до права? 

   

6. Која е ознака за заемно 
нормални прави? 

   

7.Што е подреден пар? 
 

   

8. Што е пресликување? 
 

   

9. Што е слика при 
пресликување? 

   

10. Наведи пример за 
пресликување. 

   


